
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33167 29Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2016

Port. Nº 581 e 582 de Diárias de 11/07/16
Objetivo:Realizar capacitação in loco para novos operadores do 
sistema de informação SINANNET .
Servidores: César Augusto A. de Oliveira  Ag. de saúde pública  
mat:0498875
Elso G. de Menezes  motorista mat:572064041
Origem:Castanhal/Marapanim  Período:13/07/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 984351
Port. Nº 583 e 584 de Diárias de 11/07/16
Objetivo:Realizar capacitação in loco para novos operadores do 
sistema de informação SINANNET .
Servidores: César Augusto A. de Oliveira  Ag. de saúde pública  
mat:0498875
Elso G. de Menezes  motorista mat:572064041
Origem:Castanhal/Marapanim  Período:14/07/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 984355

Port. Nº 585 e 586 de Diárias de 11/07/16
Objetivo:Realizar capacitação in loco para novos operadores do 
sistema de informação SINANNET .
Servidores: César Augusto A. de Oliveira  Ag. de saúde pública  
mat:0498875
Sergio C. Carvalho  motorista mat:1036585
Origem:Castanhal/Marapanim  Período:15/07/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 984360

Port. Nº 587,588 e 589 de diárias de 11/07/2016
Objetivo:Realizar a distrib. De combustível nos subdistritos que 
pertencem a este 3º CRS.
servidor:Francisco D. Pantoja motorista  Mat: 0500996
Origem: Castanhal/Maracanã  Período:12/07/16
Castanhal/Mag. Barata  Período: 13/07/16
Castanhal/Marapanim  Período 14/07/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 984369

Port. Nº 590 e 591 de diárias de 11/07/2016
Objetivo:Participar de uma reunião na Diretoria de 
Desenvolvimento e Auditoria dos Serviços em Saúde-DDASS/
SESPA, em Belém.
Servidores: Etevaldo José M. da Paixão  diretor reg.  
Mat:51670002 
Vítor Jorge F. Pereira  motorista  mat:1086516
Castanhal/Belém   Período:12/07/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 984376

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL
.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 04/2016/4ºCRS/SESPA

PROCESSO Nº131005/2016
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
n° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.864 / 28.02.2011.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o presente  processo licitatório na modalidade 
pregão eletrônico nº04/2016, do tipo menor preço, destinado 
a Contratação de empresa para a prestação de serviço de 
preparação e transporte terrestre de corpo/restos mortais 
humanos com fornecimento de urna funerária de madeira 
semi- luxo, para transporte de paciente falecido no processo de 
Tratamento Fora de Domicilio, nos termos previstos no art. 9º 
da Portaria SAS/MS nº 055/1999 e art. 17 da Resolução CIB/PA 
12/2008.

Empresa vencedora:
FUNERÁRIA CAPANEMA LTDA-ME
CNPJ: 00.792.011/0001-51
Endereço: Rua Joaquim Costa, nº 135, Centro - Capanema/Pa. 
Cep: 68.700-160.
Valor Global: R$ 40.400,00 (Quarenta Mil e Quatrocentos 
Reais).
Capanema/Pa, 11 de julho de 2016.  
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4º CRS/SESPA

Protocolo 984595

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 027 DE 11 DE JUlHO DE 2016 - Conceder
NOME: MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES FARIAS
MATRÍCULA : 98779/1
CARGO : AGENTE DE SAÚDE  
LOTAÇÃO: UMS DE S. S. BOA VISTA
TRIÊNIO :  05.11.2011 A 04.11.2014
PERÍODO : 01.08.2016 à 29.09.2016
ORDENADOR DE DESPESA:Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 984476

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL
.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0237/2016, de 8/7/2016 11:08:13
Portaria Coletiva
Objetivo: REALIZAR AÇÃO DE CAMPO PARA APOIO DO ALCANCE 
DA COBERTURA VACINAL NA CAMPANHA CONTRA A GRIPE EM 
ZONA RUARAL DE DIFICIL ACESSO DO MUNICIPIO DE VITORIA 
DO XINGU.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitoria do Xingu
Servidor: 57196784-1 / NEY CARVALHO DA SILVA (Enfermeiro) / 
4,5 diárias (completa) de 25/7/2016 a 29/7/2016
Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS 
SANTOS (TEC. DE ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 
25/7/2016 a 29/7/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 984350

Portaria n° 0235/2016, de 8/7/2016 11:01:08
Portaria Coletiva
Objetivo: REALIZAR AÇÃO DE CAMPO PARA APOIO DO ALCANCE 
DA COBERTURA VACINAL NA CAMPANHA CONTRA A GRIPE EM 
ZONA RUARAL DE DIFICIL ACESSO DO MUNICIPIO DE SENADOR 
JOSE  PORFIRIO.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 57196784-1 / NEY CARVALHO DA SILVA (Enfermeiro) / 
4,5 diárias (completa) de 18/7/2016 a 22/7/2016
Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS 
SANTOS (TEC. DE ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 
18/7/2016 a 22/7/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 984352

Portaria n° 0238/2016, de 8/7/2016 11:11:23
Portaria Individual
Objetivo: CONDUZIR VIATURA OFICIAL COM TECNICOS DO 10º 
CENTRO.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitoria do Xingu
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 
4,5 diárias (completa) de 25/7/2016 a 29/7/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 984353
Portaria n° 0236/2016, de 8/7/2016 11:01:08
Portaria Individual
Objetivo: CONDUZIR VIATURA OFICIAL COM TECNICOS DO 10º 
CENTRO.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 
4,5 diárias (completa) de 18/7/2016 a 22/7/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 984356

Portaria n° 0232/2016, de 8/7/2016 09:36:52
Portaria Coletiva
Objetivo: REALIZAÇÃO DE SUPERVISÃO, AVALIAÇÃO E 
INSPEÇÃO TECNICA NOS CAPS DO MUNICIPIO DE PORTO DE 
MOZ.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 54190012-1 / CLAURILENE LACERDA LOIOLA 
(Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de 25/7/2016 a 29/7/2016
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Agente 
Administrativo) / 4,5 diárias (completa) de 25/7/2016 a 
29/7/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 984364

Portaria n° 0234/2016, de 8/7/2016 10:22:54
Portaria Coletiva
Objetivo: REALIZAR APOIO NAS AÇÕES EDUCATIVAS DE DST 
E HEPATITE JUNTO AS EQUIPES DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
PORTO DE MOZ
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 54190012-1 / CLAURILENE LACERDA LOIOLA 
(Enfermeira) / 2,5 diárias (completa) de 30/7/2016 a 1/8/2016
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Agente 
Administrativo) / 2,5 diárias (completa) de 30/7/2016 a 1/8/2016
Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. 
Clínica) / 2,5 diárias (completa) de 30/7/2016 a 1/8/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 984366

Portaria n° 0231/2016, de 8/7/2016 09:22:18
Portaria Individual
Objetivo: MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DOS PROGRAMAS 
SISCAM/SIM/SINASC.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 59183121/1 / LUCAS EVANGELISTA UREL (Enfermeiro) 
/ 4,5 diárias (completa) de 25/7/2016 a 29/7/2016
Servidor: 57234881 / HELANE CONCEIÇÃO DAMASCENO 


